Emri I Njesis Ekonomike: "EDILCASS VB”
NIPT _K31629506D
Adresa:__1.13,rr.Unaza vjeter Plazh Durres

Nr_7_Prot. Durres, me 29 /03/2012

Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)

DURRES

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2011, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr 1 date 11.03.2011

Né zbatim té ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t& udh&zimit t& Ministrit t&
Financave Nr.5, dat¢ 30.01.2006 “ Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar si dhe
kérkesave t& ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin dhe pasqyrave financiare”
1 ndryshuar”, Udhezuesi Nr 1 date 11.03.2011,dorzojme pasqyrat financiare pér vitin fiskal
2011, si meposhte:

1. Pasqyra financiare viti 201 kopje 2 (dy)
2. Pasqyra financiare viti 2011 CD 1 (nje)
3. Pasqyra Nr 1 ( Ardhurat ) flete 1
4. Pasqyra Nr 2 ( Shpenzimet ) flete 1
5. Pasqyra Nr 3 ( Ndarja te ardhurave sipas aktivitetit)  flete 1
6. Gjendjen e inventarit te materialeve
dhe mallrave me date 31.12.2011 (analitik) flete 1
7. Inventarin € mjeteve te transportit ne pronesi fiete 1
8. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale flete I
9. Deklarate e hartusit te pasqyrave financiare {lete I
10.Raport 1 Audituesit te Pavarur tlete 1
ADMINISTRATORI

Irfan BALLA




Emertimi dhe Forma ligjore "EDILCASS VB " SHPK

NIPT-i K31629506D

Adresa e Selise DURRES

Data e krijimit 23,04,2003

Nr.i Regjistrit Tregtar 25395

Vepramtaria Kryesore Import eksport kaseta grila duralumini

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Viti 2011
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke
Feriudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011

Deri 31.12.2011




"EDILCASS VB"shpk
NIPT K31623506D

Pasqgyra Financiare te Vitit 2011

Nr. AKTIVET Shenime 31,12,2011 31,12,2010
[ AKTIVET AFATSHKURTERA 72,348,126 53,172,902

1 Aktive monetare 98,177 432,674
> Banka 83,932 199,832
> Arka 14,245 232,842

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 64,320,749 42,291,429
> Klieate per mallra, produkte e sherbime 64,049 217 42,291,429
> llogari ne pritje
> Tatim mbi fitimin 244,022
> TVEH
> debitor 27,510
> Tvsh ne pritje
>garanci

4 Inventari 7,929,200 10,448,799
> Lendel e para 7,234,200 9,952,606
> Inventari | imet
> Materiale ndihmese
> Produkle te gatshme
> Meiira per rishitje
> Para pagesa per furnizime 695,000 496,193
>

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

] AKTIVET AFATGJATA 5,385,222 6,319,622

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 5,385,222 6,319,622
> Toia
> Nd2ifesa
> Makineri dhe pajisie 960,460 1,037,210
> Mjete transporti 4,182,633 5,081,836
>Pajisie informatike 242 229 200,576
> Aklive te tjera afatgjata materialene me vi kontabel
> Marsriale per aktive ne proces

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kajital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata ne perdorim

TOTALI T AKTIVEVE (I+ll) 77,733,348 59,492,524




"EDILCASS VB" shpk
NIPT K31629506D

Pasqyra Financiare te Vitit 2011

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31,12,2011 31,12,2010
I PASIVET AFATSHKURTRA 31,657,130 23,353,007
1 Derivatet
2 Huamarrjet 11,832,771 11,779,724
> Overdraftet bankare 10,736,271 10,703,198
> Huamarrje afatshkurtra 1,096,500 1,076,526
3 Huat dhe parapagimet 17,906,859 11,573,283
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,911,637 2,273,891
> Te pagueshme ndaj punonjesve 26,903
> Detyrime per sigurime Shoq. Shend 173,120 138,421
> Detyrime tatimore per TAP-in 49,050 70,314
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 12,256
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 575,763 520,809
> Detyrime tatimore per Tatimin rie Burirn 3,000
> Te drejta dhe detyrime ndaj crtakeve
> tatime ne pritje 400
> Debitore dhe kreditore te tjers 9,197,289 8,527,289
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1,917,500
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 7,058,155 5,620,969
1 Huate afatgjata 5,658,155 1,720,969
> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Hua bankare 5,658,155 1,720,969
2 Huamarrje te tjera afatgjata 1,400,000 3,900,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE  (I+1i) 38,715,285 28,973,976
1] KAPITALI 39,018,063 30,518,548
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2 Kapitali | aksionareve te shiog.meme (PF te
konsoliduaraj
3 Kapitali aksionar 13,000,000 13,000,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 1,707,370 1,243,624
8 Rezerva te tjera 15,000,000 7,000,000
9 Fitime e pa shperndara
10 Fitimi (Humbjaj e vitit financiar 9,310,693 9,274,924
TOTALI | PASIVEVE DHE KABTALIT(1+1) 77,733,348 59,492,524
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EDILCASS vB
NIPT K31629506D

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve 2011 2010
1 | Shitjet neto 133,177,874 126,974,425
2 | Te ardhura te fjera nga veprim:zaa & shfrytezimit 110,632 700,000
3 | Ndrysh. ne inven.. prod.gatshme & prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara B (105,209,601) 100,915,852
5 | Kostot e punes (7,283,919) 7,293,113
Pagat e personelit (6,241,576) 6,287,662
Shpenzimet per sigurime shiogerore shendetsore (1,042,343) 1,005,451
Shpenzime ndermjetesimi dhe senorare
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet (1,285,547) 2,599,127
7 | Shpenzime te tjera (6,992,507) 4,589,283
8 Totali | Shpenzimeve ( shumat 4-7) (120,771,574) 115,397,375
9 Fitimi (humbja) nga vzprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 12,516,932 12,277,051
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet finzriviare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financ are (2,155,261) (1,945,350)
12.1 Te ardh. e shpenz. Finanr. nya invest. te fera financ. afatgiata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,774,877) (1,622,199)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kembi:ni 16,154 4,987
12.4 Te ardhura dhe shpenzim: iz fera financiare (396,538) (328,138)
13 | Totali | te ardhurave dhe Shpanzimeve Financiare (2,155,261) (1,945,350)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit {8-+13} 10,361,671 10,331,701
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimir (1,050,978) 1,056,776
16 : Fitimi(humbja) neto e vitit finc sciar (14-15) 9,310,693 9,274,924




EDILCASS VB
NIPT K31629506D

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte 2011

Nr. Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Cirekte 2011 2010
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (1,566,487) 14,621,168
Mjete Monetare {MM) te arketuara nga klientet 139,957,812 156,158,938
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (107,597,507) 108,719,302
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar (7.,655,547)
Tatime te paguara (26,299,556) 26,743,750
MM neto nga veprimtarite e shiviezimit 28,311 6,074,718
Fluksi monetar nga veprimta:its investuese (117,065) (218,732)
Blerja e njesise se kentroliuar ¥ miinus parate 2 arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (117,065) (218,732)
Te ardhura nga shitja e pajisieve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne vepriuiarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,315,982 14,347,524
Te ardhura nga emetimi i kapitaiit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afalcista 13,872,730
Pagesat e detyrimeve afatgjat: < (11,745,570) 12,703,393
Dividente te paguar * (811,178) 1,644,131
MM neto e perdorur ne veprimiarite financiare i
Rritja/renia neto e mjeteve mone.u.e i (367,570) 54,912
Mjetet monetarae ne fillim te periudhes kontabel (10,270,524) (10,325,436)
Mjetet monetare ne fund te pe+ ' ohizs kontabet (10,638,094)' (10,270,524)
gjendje banke pozitive 83,932 199,832
gjendje banke negative (10,736,271) (10,703,198)
gjendje arke 14,245 232,842
(10,638,094) (10,270,524)
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SHENIME SHPJEGUESE

Shoqeria "EDILCASS-VB" shpk eshte krijuar ne 23.04.2003 me objekt prodhim kaseta, grila..
Aktualisht e kryen aktivitetin ne Durres dhe identifikohet me Nipt K31629506D

Administrohet nga Drejtoria Rajonale Tatimore Durres

Pasqyrat financiare jane hartuar ne Lek Shqiptar (ALL ).

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare 2011 jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
Aktivet e shogerise paragiten per vleren neto te tyre pra jane zhveshur nga amortizimet apo nga
zhvleresimet e mundshme.

Mjetet monetare gjendje ne fund te vitit sikurse edhe Aktivet Financiare dhe Pasivet jane evidentuar
me kursin & kembimit 138,93 leke/1 euro dhe 107,54 leke/1 usd.

Bashkangjitur vijne tabelat me llogarite analitike per cdo post te bilancit.

Bashkangijitur vijne gjithashtu tabelat e kerkuara nga DRT per efekte statistikore.

FINANCIERI ADMINISTRATORI

\7/)(;// o /77“/2{
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

“EDILCASS-VB” shpk
Lagja 13, Shkozet-Plepa
Durres, Shqiperi.

Kam audituar Pasqyrat financiare bashkengjitur ketij Raporti te entitetit “EDILCASS-VB” shpk me
NUIS K31629506D Durres, te cilat perfshijne Pasqyren e Pozicionit Financiar me date 31.12.2011,
Pasqyren ¢ te Ardhurave Gjithperfshirese , Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital, Pasqyren e Flukseve te

parase per ushtrimin e mbyllur ne kete date , si dhe Shenimet mbi pasqyrat financiare per periudhen
01.01.2011 deri me 31.12.2011.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragqitjen e singerte te ketyre Pasqyrave financiare
ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin ,
venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me
singeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale , qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit ; per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere cmuarjet ge jane
te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia ime eshte ge te shpreh nje opionion per keto pasqyra finaciare bazuar ne auditimin
tim. Kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te auditimit. Keto standarte
kerkojne ge te zbatohen kerkesat etike , te planifikoj dhe kryej auditimin per te marre siguri te arsyeshme
nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit,
duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomaly materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin € brendshem
perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te
hartoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat , por jo per gellimin e shprehjes se
opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare.

Besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene
bazat e opinionit tim te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte ne te
gjitha aspektet materiale te gjendjes financiare te entitetit “EDILCASS-VB” shpk Durres, ne
daten 31 dhjetor 2011, dhe te rezutatit financiar te flukseve te parave te entitetit per ushtrimin e
mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Ju FPaleminderadt |

AUDITUESI I PAYARUR
Vjollca DER

Adresa: Rr. Frederik Shir k 3 ap 5, Tirane,




"Edilcass VB" shpk
Nipti : K31629506D

Aktivet monetare

Banka 31.12.2011
mri i Bankes Monedha |Nr liogarise Viera ne Kursi Vlera ne
| valute | fundvitit| leke
ProCredit Bank Leke 20-048882-00-01 -4493614
ProCredit Bank Eur 20-048882-01-02 -44898.64 138.93] -6237768
Banka Credins Leke 60225 5906
Banka Credins Eur 63960 7.12 138.93 989
Banka Komb.Treg. |[Leke nr. 514214685 3034
Banka Komb.Treg. Eur nr.514214685 32.65 138.93 4536
Alpha Bank Leke nr.802021123000531323 4798
Alpha Bank Eur D21123000531323 39.15 138.93 5439
Veneto Bank Leke 1997 -1402.97
Veneto Bank Eur 1987 -12 138.93 -1667
Intesa San Paclo Leke nr.53014035301 3644
Intesa San Paolo Eur nr.53014035302 -8.13 138.93 -1130
Raifeisen Bank Leke nr0001456638 4914
Raifeisen Bank Eur nr.1100456638 41.05 138.93 5703
Tirana Bank Leke nr 0320 - 309434-100 9032
Tirana Bank Eur nr 0320 - 309434-101 50.92 138.93 7074
First Investment bank !lLeke ‘nr. 21511000 8108
First Investment bank  :Eur nr.21511000 -4.96 138.83 -689
Union Bank Leke * 213
Emporiki Bank iLeke i 138.93 13600
nbg ‘Leke 'nr.26026910000017 0
nbg {Eur 'nr.26026910000017 0] 13893
Societe Generale Eur i 40 138.93 5557
Societe Generale Leke :nr.18/885341 1383
Totali -44712.84 -10652339
ok.
debi 83932 debi

kredi -10736271 kredi




"Edilcass VB" sh Nipti : K316295060

Furnitore te palikujduar per vitin 2011

Centroaccessore {Durres
Aplumil SKY Fier
Shaga Tirane
Mano AL Durres
Vaso trans Durres
Al DUR -04 Tirane
Teknoplastik Viore
Arba Durres
D&D Color AL Durres
Pina Tirane
Eagle Mob. Tirane
Vodafone Tirane
CeZ Durres
Kastrati sha Durres
Kastpetrol Durres
totale




"Edilcass VB" st Nipti : K31629506D
Klientet e paarketuar deri dt 31.12.2011

Klienti Rrethi Vlefta Klienti Rrethi Vlefta
ENHAJD Pogradec 358,844 2Art konstr., | Tirane 2,128,980
Son Tirane 700,220 Jedas Durres 645,036
XHEMF Durres 57,888 Riviera Viore 550,632
shosha Berat 8,486 Blloshmi2006{ Durres 894,456
Emanuel konstr. | Fier 1,898,620 Riza konstr. | Tirane 263,320
Palushi Tirane 564,132 Llazo 01 Durres 1,462 590
Shamo Tirane 4,712 Gjakova G Tirane 70,560
AL-SAD Viore 950,250 Florida FH Fier 18,668
Delta ing. Tirane 250,536 Elda VL Vlore 1,200,020
ABG Tirane 612,612 PVN Shkoder 210,576
Aurora konstr. Tirane 314,028 Miculi Shkoder 972,972
ARD Durres 264,530 albavia Lezhe 563,708
BUSA Tirane 927,928 mele Vlore 22,700
AZ konstr. Durres 270,532 Emira Tirane 1,750,188
Dola Tirane 625,218 Shoshari&JULl Tirane 289,888
FLEG Tirane 955,756 Kola Invest | Tirane 240,776
Kotorri-SL Tirane 1,800,920 2AL Tirane 124428
Helpet Viore 1,719,654 anakonda Viore 27,020
ARLIS Tirane 755,812 Ameti ' Viore 90,680
LO&GER Kavaje 197,016 BALLO . Tirane 459,888
Maren Durres 1,825,230 DI 2005 . Durres 868,380
Valona Vlore 1,300,356 V&M 2008 | Shkoder 1,761,160
1&B Tirane 1,205,060 ORION ! Tirane 322,079
Missisipi Fier 1,050,292 Domus Tirane 99,030
ONA Pogradec 503,488 E.N.I Tirane 128,996
Gysi Shkoder 1,376,760 MGB Tirane 240,128
Gener Tirane 2,099,928 Arberia Xhear: Fier 588,020
Eurovini Tirane 1,428,360 Murrizi 2009 : Kavaje 502,520
Edil-AL-IT Tirane 2,103,313 Pema : Shkoder 1,395,088
Otto AL Tirane 3,044,487 golemi konstr. Viore 320,892
molino Lezhe 241956 "2Niko" i Shkoder 912,912
Shushica Tirane 172920 28 . Durres 286,500
2E konstr. Shkoder 2,718,400 Desla i Durres 400,169
Luani Shkoder 119,080 nce - Tirane 640,068
Colosseum const| Shkoder 629,640 ALB Milleniur: Viore 1,061,368
Majestik Durres 1,398,464 Golden Shoe © Kruje 1,343,628
2S-J Tirane 16,472 I.C.E ! Tirane 2,593,183
Kater Gryket Tirane 820,460 Arme-L . Durres 453,624
Vjero Tirane 97,940 Kreka . Pogradec 375,804
En-GRI Tirane 100,240 Aldrin . Pogradec 403,542
DAED Sarande 1,066,560 Harmonia . Tirane 10,000

konstr.93 Pogradec 797,940
36,557,099 27,492,118

Totale klient te papaguar per vitin '11 64,049,217




"EDILCASS VB"SHPK
NIPT:K31629506D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2011 Shtesa Pakesime | Gjendje 12/31/2011

1 Toka -

2 Ndertime -

3 Makineri, pajisje 2,091,112 127,000 - 2,218,112

4 Mjete transporti 10,678,435 117,065 - 10,795,500

5 kompjuterike 150,903 107,083 - 257,986

1 Zyre 316,800 ' 316,800

2 -

3 -

4 -
TOTAL] 13,237,250 351,148 - 13,588,398
Amortizimi A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2011 Shtesa Pakesime | Gjendje 12/31/2011

1 Toka - -

2 Ndertime -

3 Makineri, pajisje 1,053,902 203,750 1,257,652

4 Mjete transporti 5,596,600 1,016,367 6,612 967

5 kompjuterike 79,122 39,671 118,793

1 Zyre 188,005 25,759 213,764

2 : -

3 -

4 | ; -
TOTALI 6,917,629 1,285,547 | - i 8,203,176
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

|

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2011 Shtesa Pakesime Gjendje 12/31/2011

1 Toka - - - 3 -

2 {Ndertime - - - ‘ -

3 Makineri, pajisje 1,037,210 - 76,750 - ! 960,460

4 [Mijete transporti 5,081,835 - 899,302 - 4,182,533

5 kompjuterike 71,781 67,412 ‘ - i 139,193

1 Zyre 128,795 - 25,759 - ‘ 103,036

2 _ N i - ! -

3 N - - -

4 N - - -
TOTAL/ 6,319,621 - 934,399 : - 5,385,222

Administratori




"EDILCASS VB" shpk

NIPT:K31629506D

Mjetet e transportit ne pronesi te "Edilcass VB"

Nr. Emertimi targa koheHyrja | sasia | cmimi vlefta fill.

1| Vet. Benz gri DR7684C | 24.04.2003 1 228 500 226,000
2| kamioncBenz | DR1480D | 18.11.2003 1 430,553 430,553
3| Vet.Benz gri DR2373D | 01.04.2004 1 450,000 450,000
4| Veture Benz Blu| DR8347D | 22.03.2006 1 500,000 500,000
5| Kamion Ford | b{ DR8629D | 25.04.2006 1 1,735 417 1,735,417
6| Veture land Rov{ DR2097F 11.06.2007 1 7,016,485 7,016,465
7| Vet.Benz gri DR4426E 11.02.2008° 1 250,000 250,000
8| Rimorkio e voge| DR2703F 21.10.2008 | 1 70000 70,000

Totale | o 10,678,435

Administratori
Irfan RALLLA




"Edilcass VB" shpk

nipt: K31629506D

Inventar dt 31.12.2011
Nr. Emertimi materialit njesia  |sasia cmimi viefta

1|kasete (elem.i paraf.) ml 1712 908.22| 1,554,873
2[udh.litari cope 1500 48.36 72,540
3|pulexho cope 420 68.97 28,967
4{tapa aksi cope 11C0 17.61 19,369
5{udhez.pl kasete mi 174 138.31 24,066
6lkorn.plastike mi 360 133.61 48,100
7|tapa kornize plastike cope 2800 17.67 49,476
8|guarnicion sfungjeri m! 1080 17.90 19,336
9|kapak . plastik kasete cope 700 122 44 85,708
10{guzhineta < cope 4000 24.54 98,160
11{suporto met.pa guzhinete | cope 40C0 70.34 281,372
12]akse(tuba metalik) mi : 2820 124 .54 351,203
13|avolxh.(mbledhes litari) cope ! 3800 170.51 647,938
14|kuti avolxhatori cope 1580 67.87 107,227
15|pllake pl.avolxh. cope 3800 63.70 242,060
16{stopues grile cope 4000 7.14 28,560
17{litar grile mi 21600 13.71 296,136
18|element.gr.43 ml 39220 51.43| 2,017,085
19]element.gr.55 ml 1060, 83.18 88,171
20]element.gr.51 i ml 980, 97.45 95,501
21|tapa plast.grile cope 1160 2.22 2,575
22| motor.grile< cope £4; 3233.06 206,916
23|moster grile m2 549 1297.81 7,125
24 |stuko mbushese cope 79 71.60 5,656
25|alumin kg 1220 425.00 518,500
26({silikon cope 243 95.00 23,370
27{vida kg 1361 188.30 25,609
28|pliake polest. ml 284 4310.41 126,726
29|{gomine kg 247 160.00 38,400
30]acc.met. kg 680.00 27,200
31]acc.pl. kg 45 170.00 7,650
32|rrjete m2 =y 65.00 1,560
33|melamine im3 03: 50000.00 40,000
34|prof.al.grezo i 182 258.62 47,069
Totale : 1 7,234,203

Administratori

Irfan BALLA




"EDILCASS VB" shpk

NIPT:K31629506D

Pasqyra Nr.1
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numri |
llogaris |Kodi

TE ARDHURAT e statistikor |Viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 11100| 133,178 126,974
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/1 11101} 133,178 126,974
b) |Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
c) |Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e
3 |prodhimeve ne proces: 71 11201 - -

Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012

4 _|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300 - -

nga | cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5 |Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -
6 I[Tetjera 75 11500 47
7 _|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 110 700
1) [Totalilte ardhurave I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800{ 133,288 127,721

Administratori

Irfan BALLA




"EDILCASS VB" shpk NIPT K31629506D

Pasqgyre nr.2

Ne 000/Leke

Numri |
llogaris |Kodi
SHPENZIMET e Statistikor |Viti 2011 Viti 2010

1 _|Blerje, shpenzime (a+b+c+/-d+e) 60 12100 105209 100916
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+ 602112101 102491 94237
b) [Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 2718 6679
c) |Malira te blera 605/1 12103
d) [Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7284 7293
a- |Pagat e personelit 641 12201 6242 6288
b- |Shpenzimet per sig. shogerore dhe shendetesore 644 12202 1042 1005
3 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 1286 2599
4 _|Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 8694 6196
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 4168 2634
c) |Qera 613 12403 360 360
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 74 60
e) Shpenzime per siguracione 616 12405 100 106
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime te tiera 618 12407 2274 1720
h) {Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) _|Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 252 207
j) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 860 790
I) |Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121

per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 606 319
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 454 385
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 225 234
d) |Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tjera 635 + 63§12504 229 151
ll) |Totali | shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 122927 117389

Informate: Viti 2011 Viti 2010
1 __{Numri mesatar | te punesuarve 14000 18 18
2 |Investimet 15000
a) |Shtimi | aseteve fikse 15001 351 659

nga te cilat. asete te reja 150011 234 441
b) [Pakesimil aseteve fikse 15002 3262

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 2540

Administratori
Irfan BALLA




NIPT K31629506D
SUBJEKTI:"EDILCASS VB" shpk

ne leke
Pasqgyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

-

Tregti Tregji karburanti

2[Tregti Tregi ushgimore, pije
3{Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh

5{Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci

7{Tregti Eksport malirash
8[Tregti Tregti te tjera

| Totali | te ardhurave nga tregtia

9iNdertim [Ndertim banese

10{Ndertim _|Ndertim pune publike

11/Ndertim__|Ndertime te tjera

Il Totali | te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim _|Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim_[Fason te cdo lioji

14{Prodhim |Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim_|Prodhim ushgimore

16|Prodhim_|Prodhim pije alkolike, et]

17|Prodhim_{Prodhime energji

18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure

19|Prodhim_|Prodhime te tjera

133,288,506

1] Totali | te ardhurave nga prodhimi

133,288,506

20{Transport| Transport mallrash

21[Transport| Transport malli nderkombetar

22|Transport| Transport udhetaresh

23| Transport|Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali | te ardhurave nga transporti

241Sherbimi |Sherbime financiare

25[Sherbimi {Siguracione

26[Sherbimi |Sherbime mjekesore

27{Sherbimi |Bar restorante

28|Sherbimi |Hoteleri

29]Sherbimi |Lojra Fati

30|Sherbimi |Veprimtari televizive

31|Sherbimi |Telekomunikacion

32|Sherbimi_|Eksport sherbimesh te ndryshme

33!Sherbimi |Profesione te lira

34|Sherbimi [Sherbime te tjera

v Totali I te ardhurave nga sherbimet

TOTALI (I+1I+H1+1V+V)

133,288,506

[Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

[Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 10 (dhjete)
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 3 (tre)
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4 (kater)
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1 (nje)
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 18(tetembedhjete)

Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
Irfan ALLA



SHOQERIA”EDILCASS VB” shpk Dat€,29/03/2012

NIPTI _K31629506D

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “EDILCASS VB” me NIPT K31629506Dme administrator
Z. Irfan BALLA dhe aksionere:

1. ZIrfan  BALLA pergindja e pjesmarrjies  80%

2. Zj.Albana LIKAJ perqindja ¢ pjesemarrjes  10%

3. Z.Astrit  BALLA perqindja e pjesemartjes  10%......ccooevvoveeeereeeeeernnn

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/7j. MirelaZYFI ~__ (ckonomist i punésuar prané shoqérisé) /
7/7j. (kontabél i miratuar ) me NIPT /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

Irfan BALLA




